



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN  
I STOCKHOLM**  
Allmänna avdelningen  
Enhet 12

**DOM**  
2012-12-19  
Meddelad i  
Stockholm

Mål nr  
22420-12

**SÖKANDE**

Polar Print Försäljning AB, 556322-3360  
Box 950  
971 28 Luleå

**MOTPART**

Stockholms läns landsting  
Hjälpmedel Stockholm  
Box 139  
125 23 Älvsjö

**SAKEN**

Överprövning enligt lagen om offentlig upphandling

<b>KONKURRENSVERKET</b>	
2012 -12- 1 9	
Avd	
Dnr	
Doss	Aktbil

**FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE**

Förvaltningsrätten avslår ansökan om ingripande enligt lagen (2007:1091)  
om offentlig upphandling (LOU).

Dok.Id 298086

Postadress  
115 76 Stockholm

Besöksadress  
Tegeluddsvägen 1

Telefon  
08-561 680 00  
E-post:  
forvaltningsrattenistockholm@dom.se

Telefax  
08-561 680 01

Expeditionstid  
måndag – fredag  
09:00-15:00

## YRKANDEN M.M.

**Hjälpmedel Stockholm** genomför en ramavtalsupphandling av stationära, portabla och handhållna förstorande system som ska förskrivas till brukare med synnedsättning. Hjälpmedel Stockholm, Stockholms läns landsting och Region Gotland kommer att kunna avropa från ramavtalet. Hjälpmedel Stockholm har i tilldelningsbeslut antagit bl.a. följande leverantörer.

Positions nr	Objekt	Leverantör	Produkt
1	Komplett stationärt förstoringsystem bas	Provista Specioptik AB	Merlin HD 20tum Enhanced Vision
80	Handhållet förstorings-system med HD-kamera	Insyn Sverige AB	I-Loview More

**Polar Print Försäljning AB (Polar Print)** ansöker om överprövning av upphandlingen och yrkar att förvaltningsrätten ska besluta att upphandlingen får avslutas först sedan rättelse har gjorts. Rättelsen ska innebära att en ny utvärdering sker varvid produkten Merlin HD 20tum Enhanced Vision ska förkastas och produkten I-Loview More ska tilldelas ett lägre poängtal. Till stöd för sin talan uppger Polar Print bl.a. följande.

Produkten Merlin HD 20tum Enhanced Vision uppfyller inte samtliga skall-krav. Ett av dessa är nämligen att läsbordet ska vara låsbart. Hjälpmedel Stockholm har själv i sin utvärdering angett att läsbordet inte går att låsa. Det framgår inte av förfrågningsunderlaget att låsfunktionen bara behöver fungera ibland.

Produkten I-Loview More uppfyller inte det bör-krav som ställts gällande användande vid temperatur under – 10 grader Celsius. I manualen för pro-

dukten anges att den inte bör användas under 0 grader Celsius. I-Loview More borde därför rätteligen ha tilldelats noll i stället för två poäng.

**Hjälpmedel Stockholm** bestrider bifall till Polar Prints ansökan och uppger bl.a. följande.

Leverantören av produkten Merlin HD 20tum Enhanced Vision har tydligt angett att läsbordet är låsbart genom att kryssa i den relevanta rutan i kravspecifikationen. Även vid genomgång av läsbordets funktioner konstaterade landstinget att läsbordet är låsbart. I funktionsutvärderingen konstaterades att produkten är låsbar, men inte i alla lägen. Produkten fick därför två av fyra möjliga poäng.

Leverantören har i fråga om produkten I-Loview More i sitt anbud angett att den kan användas vid temperaturer under – 10 grader Celsius. Hjälpmedel Stockholm måste kunna utgå från den uppgiften.

### DOMSKÄL

Hjälpmedel Stockholm har i fråga om position 1 angett som skall-krav att offererade produkter ska vara låsbara. Kravet kan enligt förvaltningsrättens mening inte anses innebära att produkterna ska vara låsbara i flera olika lägen, utan att det räcker att dessa går att låsa i något läge. Hjälpmedel Stockholm har uppgett att produkten Merlin HD 20tum Enhanced Vision visserligen är låsbar, men inte i alla lägen och att den därför endast fick två av totalt fyra möjliga poäng. Förklaringen är enligt förvaltningsrättens mening rimlig. Mot denna bakgrund och då Polar Print inte har visat att Merlin HD 20tum Enhanced Vision inte skulle vara låsbar i något läge saknas grund för ett ingripande enligt LOU i denna del.

Vad gäller produkten I-Loview More konstaterar förvaltningsrätten att kravet på att systemet bör kunna användas vid temperaturer under – 10 grader Celsius inte är ett skall-krav. En produkt som inte uppfyller kravet kan alltså inte läggas åt sidan, utan ska i stället få en lägre poäng än andra produkter som uppfyller kravet. Såvitt framgår har så också skett, eftersom I-Loview More har fått två av möjliga fyra poäng. Polar Print har inte visat att poängsättningen har skett i strid med bestämmelserna i LOU. Någon grund för ett ingripande enligt LOU finns därför inte heller i denna del.

Polar Prints ansökan om ett ingripande enligt LOU ska mot bakgrund av vad som har angetts ovan avslås.

#### **HUR MAN ÖVERKLAGAR**

Detta avgörande kan överklagas. Information om hur man överklagar finns i bilagan (DV 3109/1A LOU).

Göran Wickström  
Rådman

Föredragande har varit Håkan Jöngren.



# SVERIGES DOMSTOLAR

## HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Stockholm. **Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.**

Överklagandet ska ha kommit in till förvaltningsrätten **inom tre veckor** från den dag då klaganden fick del av beslutet. Tiden för överklagandet för offentligpart räknas emellertid från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagandet infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att prövningstillstånd meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas, anledning förekommer till ändring i det slut vartill förvaltningsrätten kommit eller det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

### **Skrivelsen med överklagande ska innehålla**

1. den klagandes namn, personnummer, yrke, postadress och telefonnummer. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till kammarrätten,

2. det beslut som överklagas med uppgift
3. om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
4. de skäl som klaganden anger till stöd för begäran om prövningstillstånd,
5. den ändring av förvaltningsrättens beslut som klaganden vill få till stånd,
6. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller hans ombud. Adressen till förvaltningsrätten framgår av beslutet. Om klaganden anlitar ombud ska denne sända in fullmakt i original samt uppge sitt namn, adress och telefonnummer.

Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska Ni utan dröjsmål anmäla ändringen till kammarrätten.

I mål om överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling eller lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster får avtal slutas innan tiden för överklagande av rättens dom eller beslut har löpt ut. I de flesta fall får avtal slutas när tio dagar har gått från det att rätten avgjort målet eller upphävt ett interimistiskt beslut. I vissa fall får avtal slutas omedelbart. Ett överklagande av rättens avgörande får inte prövas sedan avtal har slutits. Fullständig information finns i 16 kapitlet i de ovan angivna lagarna.

Behöver Ni fler upplysningar om hur man överklagar kan Ni vända Er till förvaltningsrätten.

DV 3109/1A LOU